
 

 

À une séance ordinaire du conseil du Village de Pointe-Fortune, tenue à huis clos 

via téléconférence le 1er février 2021, à 19h30 heures, sont présents madame la 

conseillère Marie-France Daoust, et messieurs les conseillers, Claude Trudel, 

Gilles Deschamps et Kenneth Flack tous formant quorum sous la présidence de 

monsieur le maire François Bélanger. 

 

Madame la conseillère Christiane Berniquez est absente. 

Le poste de conseillère au siège #4 est vacant. 

 

Monsieur Jean-Charles Filion, directeur général et trésorier assiste à la rencontre 

et agit comme secrétaire. 

 

Assistances : 0 citoyens 

 

 
Résolution numéro 21-02-17 

 

TENUE DE LA RÉUNION ORDINAIRE VIA TÉLÉCONFÉRENCE 

 

CONSIDÉRANT le décret numéro 177-2020 du 13 mars 2020 qui a déclaré 

l’état d’urgence sanitaire sur tout le territoire québécois 

pour une période initiale de dix jours;  

 

CONSIDÉRANT QUE l’état d’urgence sanitaire a été renouvelé jusqu’au 29 

mars 2020 par le décret numéro 222-2020 du 20 mars 

2020, jusqu’au 7 avril 2020 par le décret numéro 388-2020 

du 29 mars 2020, jusqu’au 16 avril 2020 par le décret 

numéro 418-2020 du 7 avril 2020, jusqu’au 24 avril 2020 

par le décret numéro 460-2020 du 15 avril 2020, jusqu’au 

29 avril 2020 par le décret numéro 478-2020 du 22 avril 

2020, jusqu’au 6 mai 2020 par le décret numéro 483-2020 

du 29 avril 2020, jusqu’au 13 mai 2020 par le décret 

numéro 501-2020 du 6 mai 2020, jusqu’au 20 mai 2020 

par le décret numéro 509-2020 du 13 mai 2020, jusqu’au 

27 mai 2020 par le décret numéro 531-2020 du 20 mai 

2020, jusqu’au 3 juin 2020 par le décret numéro 544-2020 

du 27 mai 2020, jusqu’au 10 juin 2020 par le décret 

numéro 572-2020 du 3 juin 2020, jusqu’au 17 juin 2020 

par le décret numéro 593-2020 du 10 juin 2020, jusqu’au 

23 juin 2020 par le décret numéro 630-2020 du 17 juin 

2020, jusqu’au 30 juin 2020 par le décret numéro 667-

2020 du 23 juin 2020, jusqu’au 8 juillet 2020 par le décret 

numéro 690-2020 du 30 juin 2020, jusqu’au 15 juillet 2020 

par le décret numéro 717-2020 du 8 juillet 2020, jusqu’au 

22 juillet 2020 par le décret numéro 807-2020 du 15 juillet 

2020, jusqu’au 29 juillet 2020 par le décret numéro 811-

2020 du 22 juillet 2020, jusqu’au 5 août 2020 par le décret 

numéro 814-2020 du 29 juillet 2020, jusqu’au 12 août 

2020 par le décret numéro 815-2020 du 5 août 2020, 

jusqu’au 19 août 2020 par le décret numéro 818-2020 du 

12 août 2020, jusqu’au 26 août 2020 par le décret numéro 

845-2020 du 19 août 2020, jusqu’au 2 septembre 2020 par 

le décret numéro 895-2020 du 26 août 2020, jusqu’au 9 

septembre 2020 par le décret numéro 917-2020 du 2 

septembre 2020, jusqu’au 16 septembre 2020 par le décret 

numéro 925-2020 du 9 septembre 2020, jusqu’au 23 

septembre 2020 par le décret numéro 948-2020 du 16 

septembre 2020, jusqu’au 30 septembre 2020 par le décret 

numéro 965-2020 du 23 septembre 2020, jusqu’au 7 

octobre 2020 par le décret numéro 1000-2020 du 30 

septembre 2020, jusqu’au 14 octobre 2020 par le décret 

numéro 1023-2020 du 7 octobre 2020, jusqu’au 21 octobre 

2020 par le décret numéro 1051-2020 du 14 octobre 2020, 

jusqu’au 28 octobre 2020 par le décret numéro 1094-2020 

du 21 octobre 2020, jusqu’au 4 novembre 2020 par le 

décret numéro 1113-2020 du 28 octobre 2020, jusqu’au 11 

novembre 2020 par le décret numéro 1150-2020 du 4 

novembre 2020, jusqu’au 18 novembre 2020 par le décret 

numéro 1168-2020 du 11 novembre 2020, jusqu’au 25 

novembre 2020 par le décret numéro 1210-2020 du 18 

novembre 2020, jusqu’au 2 décembre 2020 par le décret 

numéro 1242-2020 du 25 novembre 2020,  



 

 

 

jusqu’au 9 décembre 2020 par le décret numéro 1272-2020 

du 2 décembre 2020, jusqu’au 18 décembre 2020 par le 

décret numéro 1308-2020 du 9 décembre 2020, jusqu’au 

25 décembre 2020 par le décret numéro 1351-2020 du 16 

décembre 2020, jusqu’au 1er janvier 2021 par le décret 

numéro 1418-2020 du 23 décembre 2020, jusqu’au 8 

janvier 2021 par le décret numéro 1420-2020 du 30 

décembre 2020, jusqu’au 15 janvier 2021 par le décret 

numéro 1-2021 du 6 janvier 2021, jusqu’au 22 janvier 

2021 par le décret numéro 3-2021 du 13 janvier 2021 et 

jusqu’au 29 janvier 2021 par le décret numéro 31-2021 du 

20 janvier 2021; 

 

CONSIDÉRANT QUE par les décrets numéros 222-2020 du 20 mars 2020, 

223-2020 du 24 mars 2020, 460-2020 du 15 avril 2020, 

496-2020 du 29 avril 2020, 500-2020 du 1er mai 2020, 

505-2020 du 6 mai 2020, 530-2020 du 19 mai 2020, 539-

2020 et 540-2020 du 20 mai 2020, 543-2020 du 22 mai 

2020, 566-2020 du 27 mai 2020, 588-2020 du 3 juin 2020, 

615-2020 du 10 juin 2020, 651-2020 du 17 juin 2020, 689-

2020 du 25 juin 2020, 708-2020 du 30 juin 2020, 788-2020 

du 8 juillet 2020, 810-2020 du 15 juillet 2020, 813-2020 

du 22 juillet 2020, 817-2020 du 5 août 2020, 885-2020 du 

19 août 2020, 913-2020 du 26 août 2020, 943-2020 du 9 

septembre 2020, 947-2020 du 11 septembre 2020, 964-

2020 du 21 septembre 2020, 1020-2020 du 30 septembre 

2020, 1039-2020 du 7 octobre 2020, 1145-2020 du 28 

octobre 2020, 1346-2020 du 9 décembre 2020, 1419-2020 

du 23 décembre 2020 et 2-2021 du 8 janvier 2021, le 

gouvernement a pris certaines mesures afin de protéger la 

population; 

 

CONSIDÉRANT QUE par les arrêtés numéros 2020-003 du 14 mars 2020, 

2020-004 du 15 mars 2020, 2020-005 du 17 mars 2020, 

2020-006 du 19 mars 2020, 2020-007 du 21 mars 2020, 

2020-008 du 22 mars 2020, 2020-009 du 23 mars 2020, 

2020-010 du 27 mars 2020, 2020-011 du 28 mars 2020, 

2020-012 du 30 mars 2020, 2020-013 du 1er avril 2020, 

2020-014 du 2 avril 2020, 2020-015 du 4 avril 2020, 2020-

016 du 7 avril 2020, 2020-017 du 8 avril 2020, 2020-018 

du 9 avril 2020, 2020-019 et 2020-020 du 10 avril 2020, 

2020-021 du 14 avril 2020, 2020-022 du 15 avril 2020, 

2020-023 du 17 avril 2020, 2020-025 du 19 avril 2020, 

2020-026 du 20 avril 2020, 2020-027 du 22 avril 2020, 

2020-028 du 25 avril 2020, 2020-029 du 26 avril 2020, 

2020-030 du 29 avril 2020, 2020-031 du 3 mai 2020, 

2020-032 du 5 mai 2020, 2020-033 du 7 mai 2020, 2020-

034 du 9 mai 2020, 2020-035 du 10 mai 2020, 2020-037 

du 14 mai 2020, 2020-038 du 15 mai 2020, 2020-039 du 

22 mai 2020, 2020-041 du 30 mai 2020, 2020-042 du 4 

juin 2020, 2020-043 du 6 juin 2020, 2020-044 du 12 juin 

2020, 2020-045 du 17 juin 2020, 2020-047 du 19 juin 

2020, 2020-048 du 26 juin 2020, 2020-049 du 4 juillet 

2020, 2020-050 du 7 juillet 2020, 2020-051 du 10 juillet 

2020, 2020-052 du 19 juillet 2020, 2020-053 du 1er août 

2020, 2020-055 du 6 août 2020, 2020-058 du 17 août 

2020, 2020-059 du 26 août 2020, 2020-060 du 28 août 

2020, 2020-061 du 1er septembre 2020, 2020-062 du 4 

septembre 2020, 2020-063 du 11 septembre 2020, 2020-

064 du 17 septembre 2020, 2020-066 du 18 septembre 

2020, 2020-067 du 19 septembre 2020, 2020-068 du 20 

septembre 2020, 2020-069 du 22 septembre 2020, 2020-

072 du 25 septembre 2020, 2020-074 et 2020-075 du 2 

octobre 2020, 2020-076 du 5 octobre 2020, 2020-077 du 8 

octobre 2020, 2020-078 du 10 octobre 2020, 2020-079 du 

15 octobre 2020, 2020-080 du 21 octobre 2020, 2020-081 

du 22 octobre 2020, 2020-082 du 25 octobre 2020, 2020-

084 du 27 octobre 2020, 2020-085 du 28 octobre 2020, 

2020-086 du 1er novembre 2020, 2020-087 du 4 novembre 

2020, 2020-088 du 9 novembre 2020, 2020-090 du 11 

novembre 2020, 2020-091 du 13 novembre 2020,  



 

 

 

2020-093 du 17 novembre 2020, 2020-094 du 22 

novembre 2020, 2020-096 du 25 novembre 2020, 2020-

097 du 1er décembre 2020, 2020-099 et 2020-100 du 3 

décembre 2020, 2020-101 du 5 décembre 2020, 2020-102 

du 9 décembre 2020, 2020-103 du 13 décembre 2020, 

2020-104 du 15 décembre 2020, 2020-105 du 17 décembre 

2020, 2020-106 du 20 décembre 2020, 2020-107 du 23 

décembre 2020, 2020-108 du 30 décembre 2020, 2021-

001 du 15 janvier 2021 et 2021-003 du 21 janvier 2021, le 

ministre a également pris certaines mesures afin de 

protéger la population; 

 

CONSIDÉRANT QU’en vertu du décret 59-2021 du 27 janvier 2021, sur la 

recommandation du ministre de la Santé et des Services 

sociaux, que l’état d’urgence sanitaire soit renouvelé 

jusqu’au 5 février 2021; que les mesures prévues par les 

décrets numéros 177-2020 du 13 mars 2020, 222-2020 du 

20 mars 2020, 460-2020 du 15 avril 2020, 505-2020 du 6 

mai 2020, 566-2020 du 27 mai 2020, 615-2020 du 10 juin 

2020, 651-2020 du 17 juin 2020, 689-2020 du 25 juin 

2020, 810-2020 du 15 juillet 2020, 813-2020 du 22 juillet 

2020, 817-2020 du 5 août 2020, 885-2020 du 19 août 

2020, 913-2020 du 26 août 2020, 943-2020 du 9 septembre 

2020, 947-2020 du 11 septembre 2020, 964-2020 du 21 

septembre 2020, 1020-2020 du 30 septembre 2020, 1039-

2020 du 7 octobre 2020, 1145-2020 du 28 octobre 2020 et 

2-2021 du 8 janvier 2021 et par les arrêtés numéros 2020-

004 du 15 mars 2020, 2020-007 du 21 mars 2020, 2020-

008 du 22 mars 2020, 2020-013 du 1er avril 2020, 2020-

014 du 2 avril 2020, 2020-015 du 4 avril 2020, 2020-016 

du 7 avril 2020, 2020-017 du 8 avril 2020, 2020-019 et 

2020-020 du 10 avril 2020, 2020-022 du 15 avril 2020, 

2020-023 du 17 avril 2020, 2020-026 du 20 avril 2020, 

2020-027 du 22 avril 2020, 2020-028 du 25 avril 2020, 

2020-029 du 26 avril 2020, 2020-030 du 29 avril 2020, 

2020-031 du 3 mai 2020, 2020-032 du 5 mai 2020, 2020-

033 du 7 mai 2020, 2020-034 du 9 mai 2020, 2020-035 du 

10 mai 2020, 2020-037 du 14 mai 2020, 2020-038 du 15 

mai 2020, 2020-039 du 22 mai 2020, 2020-041 du 30 mai 

2020, 2020-042 du 4 juin 2020, 2020-043 du 6 juin 2020, 

2020-044 du 12 juin 2020, 2020-045 du 17 juin 2020, 

2020-047 du 19 juin 2020, 2020-048 du 26 juin 2020, 

2020-049 du 4 juillet 2020, 2020-050 du 7 juillet 2020, 

2020-051 du 10 juillet 2020, 2020-058 du 17 août 2020, 

2020-059 du 26 août 2020, 2020-060 du 28 août 2020, 

2020-061 du 1er septembre 2020, 2020-062 du 4 

septembre 2020, 2020-063 du 11 septembre 2020, 2020-

064 du 17 septembre 2020, 2020-067 du 19 septembre 

2020, 2020-069 du 22 septembre 2020, 2020-074 du 2 

octobre 2020, 2020-076 du 5 octobre 2020, 2020-081 du 

22 octobre 2020, 2020-084 du 27 octobre 2020, 2020-085 

du 28 octobre 2020, 2020-087 du 4 novembre 2020, 2020-

091 du 13 novembre 2020, 2020-093 du 17 novembre 

2020, 2020-096 du 25 novembre 2020, 2020-097 du 1er 

décembre 2020, 2020-099 et 2020-100 du 3 décembre 

2020, 2020-102 du 9 décembre 2020, 2020-104 du 15 

décembre 2020, 2020-105 du 17 décembre 2020, 2020-

106 du 20 décembre 2020, 2020-107 du 23 décembre 

2020, 2021-001 du 15 janvier 2021 et 2021-003 du 21 

janvier 2021, sauf dans la mesure où elles ont été 

modifiées par ces décrets ou ces arrêtés, continuent de 

s’appliquer jusqu’au 5 février 2021 ou jusqu’à ce que le 

gouvernement ou le ministre de la Santé et des Services 

sociaux les modifie ou y mette fin; 

 

CONSIDÉRANT QUE le ministre de la Santé et des Services sociaux est 

habilité à prendre toute mesure prévue aux paragraphes 1° 

à 8° du premier alinéa de l’article 123 de la Loi sur la santé 

publique (chapitre S-2.2). 

 

 



 

 

 

EN CONSÉQUENCE 

IL EST RÉSOLU, 

 

Que le conseil accepte que la présente séance soit tenue à huis clos et que les 

membres du conseil, le directeur général et trésorier puissent y participer par 

téléconférence.  

 

QUE l’enregistrement de cette séance ordinaire soit publié sur le site internet 

municipal dès que ce sera possible suivant la tenue de la réunion ordinaire. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 

 

 
Résolution numéro 21-02-18 

 

LECTURE ET ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 

 

Monsieur le maire fait la lecture de l’ordre du jour. 

 

Le conseil vote pour que l’ordre du jour soit adopté tel que lu. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 
 

Résolution numéro 21-02-19 

 

ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE ORDINAIRE DU 4 JANVIER 

2021 

 

Une copie du procès-verbal du 4 janvier 2021 a été remise à chaque membre du 

conseil et tous les conseillers présents déclarent l’avoir lu, le directeur général est 

dispensé d’en faire lecture. 

 

Le conseil vote pour que le procès-verbal de la séance ordinaire du 4 janvier 2021 

soit adopté. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Résolution numéro 21-02-20 

 
CERTIFICAT DE DISPONIBILITÉ DE CRÉDIT ET APPROBATION DES 

COMPTES PAYABLES AU 1ER FÉVRIER 2021 

 

Je soussigné, Jean-Charles Filion directeur général et secrétaire-trésorier certifie 

sous mon serment d’office, qu’il y a des crédits suffisants pour payer les comptes 

déposés à la présente séance.  

 

________________________________ 

                        Jean-Charles Filion, directeur général 

                        et secrétaire-trésorier 

 

Le conseil approuve le paiement des comptes à payer au 1er février 2021 pour la 

somme totale de 36 433.14$. La liste des comptes à payer est disponible pour 

consultation à l’hôtel de ville. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 

 

 
DÉPÔT DE LA CORRESPONDANCE ET DES DOCUMENTS REÇUS 

 

Aucune correspondance reçue. 

 
 
Résolution numéro 21-02-21 

 

MODIFICATION DE LA RÉSOLUTION 20-12-240 RENOUVELLEMENT DE 

L’ASSURANCE COLLECTIVE DE LA MRC VAUDREUIL-SOULANGES 

 

CONSIDÉRANT la résolution 20-12-240 adoptée lors de la séance ordinaire 

du 7 décembre 2020 par laquelle le conseil acceptait le 

renouvellement de l’assurance collective de la MRC 

Vaudreuil-Soulanges; 

 

CONSIDÉRANT QUE l’augmentation globale proposée par l’assurance La 

Capitale était de 13,8% au lieu de 6% tel qu’il était 

mentionné dans la résolution 20-12-240; 

 

CONSIDÉRANT QUE les tarifs utilisés dans la préparation du budget 2021 

tenaient compte de l’augmentation globale de 13,8% et 

donc que cette erreur n’a aucun impact sur le budget 2021. 

 

IL EST RÉSOLU, 

 

QUE le conseil accepte de modifier la résolution 20-12-240 pour que 

l’augmentation globale de 13,8% au 1er janvier 2021 soit l’augmentation réelle 

proposée par La Capitale et acceptée par le conseil. 

 

QUE Monsieur le maire François Bélanger et Monsieur Jean-Charles Filion, 

directeur-général, soient autorisée à signer, pour le compte de la Municipalité de 

Pointe-Fortune la demande de révision des choix d’options de régime au 1er janvier 

2021. 

 

QU’une copie de la présente résolution soit transmise à FQM Assurances. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack    X 
 

ADOPTÉE À LA MAJORITÉ. 

 
 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

Aucune question. 

 

 
Résolution numéro 21-02-22 
 
AUTORISATION DE REPRÉSENTER LA MUNICIPALITÉ LORS DE LA 

VENTE DES IMMEUBLES À DÉFAUT DE PAIEMENT DE TAXES. 

 

IL EST RÉSOLU,  

 

QUE Monsieur Jean-Charles Filion, directeur général, représente la Municipalité 

de Pointe-Fortune lors de la vente des immeubles à défaut de paiement de taxes 

qui se tiendra à la MRC de Vaudreuil-Soulanges, le 8 avril 2021. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 

 

 
Résolution numéro 21-02-23 

 

RENOUVELLEMENT DU CONTRAT DE LA FIRME POIRIER ET ASSOCIÉS, 

VÉRIFICATEURS, POUR L’ANNÉE FINANCIÈRE 2021 

 

Il est résolu, que le conseil renouvelle le contrat de vérification des livres 

comptables de la Municipalité de Pointe-Fortune, pour l’exercice financier se 

terminant le 31 décembre 2021, avec la firme Poirier et Associés.  

 

QUE la présente résolution tienne lieu de contrat qui liera les deux parties. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack    X 

 

ADOPTÉE À LA MAJORITÉ. 
 

 

Résolution numéro 21-02-24 

 

APPROBATION ENTENTE INTERMUNICIPALE CAMPS DE JOUR DE 

RIGAUD 

 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité de Pointe-Fortune n’offre pas de 

service de camps de jour; 

 

 



 

 

 

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Rigaud propose d’accueillir les enfants de 

Pointe-Fortune sous condition de la signature d’une 

entente; 

 

CONSIDÉRANT  QUE cette entente prévoit les conditions monétaires 

relatives aux demandes d’accompagnement pour les 

enfants en situation de handicap; 

 

CONSIDÉRANT QUE le conseil municipal a pris connaissance de la 

proposition d’entente faite par la Ville de Rigaud. 

 

IL EST RÉSOLU, 

 

D’APPROUVER l’entente proposée par la Ville de Rigaud pour l’accueil des 

enfants de Pointe-Fortune au camp de jour de Rigaud en 2021. 

 

D’AUTORISER monsieur le maire François Bélanger et Monsieur le directeur 

général Jean-Charles Filion à signer ladite entente ainsi que tout document afférent. 
 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 
 

 

Résolution numéro 21-02-25 

 

RENOUVELLEMENT ENTENTE DE PRINCIPE POUR LE MAINTIEN DE 

L’OFFRE DE SERVICE DE TRANSPORT ADAPTÉ POUR 2021 ET 2022 

 

ATTENDU  la résolution 17-10-228 adoptée lors de la réunion ordinaire du 2 

octobre 2017 par laquelle le conseil acceptait l’entente de service 

relative au transport collectif adapté hors du territoire de 

l’Autorité Régionale de Transport Métropolitain pour l’année 

2018;  

 

ATTENDU la résolution 18-05-111 adoptée lors de la réunion ordinaire du 7 

mai 2018 par laquelle le conseil acceptait la proposition de 

renouvellement de l’entente relative au transport adapté hors du 

territoire de l’ARTM auprès des six (6) municipalités signataires 

pour l’année 2019; 

 

ATTENDU la résolution 19-10-175 adoptée lors de la réunion ordinaire du 7 

octobre 2019 par laquelle le conseil acceptait la proposition de 

renouvellement de l’entente relative au transport adapté hors du 

territoire de l’ARTM auprès des six (6) municipalités signataires 

pour l’année 2020; 

 

ATTENDU QUE l’ARTM a déposé une proposition de renouvellement de 

l’entente relative au transport adapté hors du territoire de 

l’ARTM auprès des six (6) municipalités signataires pour les 

années 2021 et 2022; 

 

ATTENDU QUE l’entente qui entrerait en vigueur au 1er janvier 2021 et 

serait d’une durée de 24 mois, comprendra le même niveau de 

service que l’entente actuellement en cours. Que les modalités 

financières seront conformes aux contrats prévus, aux sommes 

desquelles s’ajoutera une indexation de 2% pour les années 2021 

et 2022. Toutefois un ajustement à l’utilisation réelle sera 

effectué pour les services offerts et les revenus générés; 

 

ATTENDU  QUE la Municipalité de Pointe-Fortune est en accord avec la 

proposition de renouvellement de l’ARTM pour les années 2021 

et 2022.  

 



 

 

 

EN CONSÉQUENCE  

IL EST RÉSOLU,  

 

QUE le conseil accepte de renouveler l’entente relative au transport adapté hors 

du territoire de l’ARTM pour les années 2021 et 2022 aux conditions spécifiées 

dans la proposition reçue de l’ARTM. 

 

QUE monsieur le maire François Bélanger et monsieur le directeur-général Jean-

Charles Filion soient autorisés à signer, pour et au nom de la Municipalité de 

Pointe-Fortune, ladite Entente. 

 

QUE le préambule de la présente résolution en fasse partie intégrante. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 
 

 

AUTRES SUJETS 

 

Aucun. 
 

 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

Aucunes questions. 

 

 
Résolution numéro 21-02-26 

 

LEVÉE DE LA SÉANCE 

 

Les points à l’ordre du jour étant épuisés, le conseil vote la levée de la séance à 

19h42. 
 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseiller siège   #1 Claude Trudel   X  

Conseillère siège #2 Marie-France Daoust   X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez   --  

Conseillère siège #4    

Conseiller siège   #5 Gilles Deschamps   X  

Conseiller siège   #6 Kenneth Flack   X  

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 

 

 

 

 

________________________      ______________________________           

François Bélanger, maire                             Jean-Charles Filion, directeur général 
 

 

 


